PONTIFICIA UNIVERSITAS GREGORIANA

IUS CANONICUM

AUCTORE

P. FRANCISCO XAV. WERNZ S. J.

AD

CODICIS NORMAM EXACTUM

OPERA

P. PETRI VIDAL S. J.

~~WERNZ VIDAL~~

TOMUS VII

IUS POENALE ECCLESIASTICUM

ROMAE

APUD AEDES UNIVERSITATIS GREGORIANAE

Piazza della Pilotta

1937

IMPRIMI POTEST

Romae, die 27 Aprilis 1933

P. RAPHAEL BITETTI S. J.
Praep. Prov. Rom. S. J.

IMPRIMATUR

Romae, die 8 Maii 1937

† A. TRAGLIA
Archiep. Caesarien., Vic. ger.

TYPIS PONTIF. UNIVERSITATIS GREGORIANAE

PRAEFATIO

Ius poenale, cum sit una ex iuris partibus difficilioribus, praesertim si habenda sit ratio fluctuantium principiorum, quibus innixae variae scholae iuridicae, ultimis praesertim duobus saeculis, inter se contenderunt, ita in codificatione iuris ecclesiastici peculiari cura elaboratum est et prae ceteris iuris partibus systemationem quasi ex novo adepta est in novo Codice canonico. Propter hanc causam fusiori calamo fuit explanandum, cum in commentatoribus iuris Decretalium non reperiatur systematica tractatio, ad quam breve canonum commentarium remittere posset iuris studiosos et officiales quibus in Curiis ecclesiasticis demandatum est ius poenale applicare. Quae fusior tractatio inde etiam commendatur, quod pro iuridica formatione ius poenale peculiare habet momentum.

Ad hunc duplicem scopum respexi in publicando hoc tomo VII universi operis *Ius canonicum*, qui totus versatur in explanatione novi iuris poenalis seu libri V novi Codicis canonici.

Faxit Deus ut labor in ipso impensus duplici illi fini apte respondeat et aliquid contribuat ad meliorem cognitionem scientiae canonicae hodie tantopere necessariae.

Romae in festo S. Petri Canisii, 27 Aprilis 1937.

11736

INDEX ANALYTICUS

	PAG.
PROLEGOMENA I. Praenotiones	1
II. Notio et divisio iuris poenalis	2
III. Fontes iuris poenalis	3
IV. Litteratura iuris poenalis	8
V. Influxus Ecclesiae in ius poenale civitatis	13

PARS PRIMA

De delictis

CAPUT I. - Iuris poenalis generalis praecognita	17
CAPUT II. - De delicto ecclesiastico	28
CAPUT III. - De elementis delicti in particulari	35
CAPUT IV. - Divisio delicti ecclesiastici	45
CAPUT V. - De subiecto delicti ecclesiastici	51
CAPUT VI. - De fontibus imputabilitatis seu de imputabilitate ex dolo et ex culpa	55
CAPUT VII. - De qualitate et quantitate delicti	68
CAPUT VIII. - De delictorum gradibus	73
I. De aetate delinquentis consideranda	78
II. Sexus, condicio, scientia et institutio	32
III. Defectus usus rationis	83
IV. Surditates, surdomutismus	86
V. Somnus (naturalis et artificialis atque affectiones si- miles)	86
VI. Ebrietas	88
VIII. De ignorantia, errore, inadvertentia	91
CAPUT IX. - De circumstantiis vis et metus aliisque, quae ex parte vo- luntatis delictum aut excludunt aut minuunt	101
CAPUT X. - De passionibus	115
CAPUT XI. - De causis delictum aggravantibus	117
CAPUT XII. - De imputabilitate delicti in recidivis	119
CAPUT XIII. - De concursu plurium personarum in idem delictum eccle- siasticum	126
CAPUT XIV. - De concursu plurium delictorum in eodem delinquente	147
CAPUT XV. - De delicti ecclesiastici conatu	156
CAPUT XVI. - De effectibus delicti	164